UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

 O&M - 01.16

                        RESOLUÇÃO Nº 122 - CEPEX/2004

“APROVA O PROJETOCOMPOSIÇÃO E RIQUEZA DE HIMENÓPTEROS
PARASITÓIDES (INSECTA) ASSOCIADOS AO DOSSEL E AO SUB-BOSQUE DO

INTERIOR E DA BORDA EM UMA RESERVA FLORESTAL NA AMAZÔNIA
CENTRAL - MANAUS, AM, BRASIL”.

              O Reitor e Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO -
CEPEX da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, “ad referendum” do plenário
daquele órgão colegiado superior, considerando:

§  a aprovação do Departamento de Ciências Agrárias;
§  o Parecer Nº 063/2004 da Câmara de Pesquisa,

RESOLVE:

Art. 1o. APROVAR o Projeto “Composição e Riqueza de Heminópteros

Parasitóides (Insecta) Associados ao Dossel e ao Sub-Bosque do
Interior e da Borda em uma Reserva Florestal na Amazônia Central,
Manaus - AM, Brasil”, a ser desenvolvido pelo Departamento de Ciências
Agrárias do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas Universidade
Estadual de Montes Claros – UNIMONTES.

Art. 2o.    Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta
                data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 25 de novembro de 2004.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida

Presidente do CEPEX